
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
Комиссия по проведению аукционов, конкурсов по продаже муниципального 

имущества, продаже муниципального имущества путём публичного предложения и 
без объявления цены в отношении имущества казны Вологодского муниципального

округа

ПРОТОКОЛ
Об итогах продажи имущества без объявления цены 

в электронной форме

г. Вологда 29.09.2023г. 14:30

Продажа имущества без объявления цены в электронной форме 
проводится в соответствии с Федеральным законом от 21,12.2001 № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», 
Положением об организации и проведении продажи государственного или 
муниципального имущества в электронной форме, утвержденным 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860, 
решением Представительного Собрания Вологодского муниципального 
округа Вологодской области от 22.11.2022 № 90 «Об утверждении 
Программы (прогнозного плана) приватизации муниципального имущества 
Вологодского муниципального округа Вологодской области на 2023 год». 
Присутствовали: Костромина Т.Н., начальник управления имущественных

отношений администрации Вологодского муниципального 
округа -  председатель комиссии;
Ларионова Т.В., заместитель начальника управления 
имущественных отношений -  начальник отдела 
имущественных отношений администрации Вологодского 
муниципального округа;
Чуркина Я.И., старший экономист отдела имущественных 
отношений управления имущественных отношений 
администрации Вологодского муниципального округа -  
секретарь комиссии. -

Сведения об имуществе: Лот №1: Нежилое помещение с кадастровым 
номером 35:25:0501012:2202, площадью 53,6 кв.м., расположенное по адресу: 
Вологодская область, Вологодский район, Майское с/п, п.Майский, д.7б.
Общее количество поступивших заявок: 19 (девятнадцать)
Общее количество зарегистрированных заявок: 19 (девятнадцать)___________
Отказано в рассмотрении предложений: да 
по причинам:
- участником представлены не все документы, предусмотренные перечнем, 
указанным в информационном сообщении о продаже имущества без 
объявления цены (не представлена заполненная претендентом форма заявки 
на участие в продаже имущества, утвержденная постановлением 
администрации Вологодского муниципального округа от 19.04.2023 № 1291-

1



01 «Об утверждении электронной формы заявки на участие в продаже 
имущества»).

Сведения о рассмотренных предложениях
Номер
заявки Дата и время 

поступления 
заявки

Ф.И.О., наименование 
претендента

Предложение о цене

7057 04.09.2023
13:24

Дубинина Елена 
Анатольевна

90000,00 рублей

6156 12.09.2023
16:23

Безруков Алексей 
Сергеевич

111111,00 рублей

6231 15.09.2023
22:59

Зяппаров Ильдус 
Бариевич

44000,00 рублей

3630 18.09.2023
16:36

Сладков Ярослав 
Олегович

56000,00 рублей

354 19.09.2023
14:10

Индивидуальный
предприниматель
МЕДВЕДКОВ

КОНСТАНТИН
ЮРЬЕВИЧ

121000,00 рублей

3882 24.09.2023
21:55

Луговой Максим 
Александрович

102000,00 рублей

9205 25.09.2023
11:39

Индивидуальный 
предприниматель 
МИЛОВАНЦЕВ 

АНДРЕЙ БОРИСОВИЧ

69000,00 рублей

2



6644 25.09.2023
15:20

Индивидуальный 
предприниматель 

МОТОРИН МАКСИМ 
ГЕННАДЬЕВИЧ

70000,00 рублей

4308 25.09.2023
22:07

Индивидуальный 
предприниматель 
Осипчук Тимофей 

Вадимович

202000,00 рублей

2642 26.09.2023
11:15

Киселев Василий 
Сергеевич

33800,00 рублей

1627 26.09.2023
15:08

Вакуленко Михаил 
Сергеевич

51101,00 рублей

4216
26.09.2023

20:12
Финогентов Роман 

Евгеньевич
50449,00 рублей

4316 26.09.2023 
. 20:39

Прокшин Г еоргий 
Дмитриевич

157400,00 рублей

3392 26.09.2023
23:32

Проворов Кирилл 
Александрович

110005,00 рублей

1952 27.09.2023
00:32

Жирохов Николай 
Иванович

214999,00 рублей

9609 27.09.2023
05:00

Громыко Анатолий 
Олегович

2000,00 рублей

4883 27.09.2023
09:55

Хлебнев Михаил 
Олегович

129000,00 рублей

3



2689 27.09.2023
12:00

Хаменев Сергей 
Александрович

215000,00 рублей

8728 27.09.2023
14:08

Индивидуальный 
предприниматель 

БАЖЕНОВ АНДРЕЙ 
ВЛАДИМИРОВИЧ

117550,00 рублей

1) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 7057, наименование 
претендента: Дубинина Елена Анатольевна. По Лоту №1 Дубининой Еленой 
Анатольевной была предложена цена за приобретаемое имущество в размере 
.90000,00 рублей. Предлагаемая цена не является наибольшей ценой за 
приобретаемое имущество.

2) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 6156, наименование 
претендента: Безруков Алексей Сергеевич. По Лоту №1 Безруковым 
Алексеем Сергеевичем была предложена цена за приобретаемое имущество в 
размере 111111,00 рублей. Предлагаемая цена не является наибольшей ценой 
за приобретаемое имущество.

3)3)  Рассмотрена заявка под регистрационным номером 6231, 
наименование претендента: Зяппаров Ильдус Бариевич. По Лоту №1 
Зяппаровым Ильдусом Бариевичем была предложена цена за приобретаемое 
имущество в размере 44000,00 рублей. Предлагаемая цена не является 
наибольшей ценой за приобретаемое имущество.
4) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 3630, наименование 
претендента: Сладков Ярослав Олегович. По Лоту №1 Сладковым Ярославом 
Олеговичем была предложена цена за приобретаемое имущество в размере
56000,00 рублей. Предлагаемая цена не является наибольшей ценой за 
приобретаемое имущество.
5) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 354, наименование
претендента: Индивидуальный предприниматель МЕДВЕДКОВ
КОНСТАНТИН ЮРЬЕВИЧ. По Лоту №1 Индивидуальным предпринимателем 
МЕДВЕДКОВЫМ КОНСТАНТИНОМ ЮРЬЕВИЧЕМ была предложена цена 
за приобретаемое имущество в размере 121000,00 рублей. Предлагаемая цена 
не является наибольшей ценой за приобретаемое имущество.
6) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 3882, наименование 
претендента: Луговой Максим Александрович. По Лоту №1 Луговым 
Максимом Александровичем была предложена цена за приобретаемое 
имущество в размере 102000,00 рублей. Предлагаемая цена не является 
наибольшей ценой за приобретаемое имущество.
7) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 9205, наименование 
претендента: Индивидуальный предприниматель МИЛОВАНЦЕВ АНДРЕЙ 
БОРИСОВИЧ. По Лоту №1 Индивидуальным предпринимателем 
МИЛОВАНЦЕВЫМ АНДРЕЕМ БОРИСОВИЧЕМ была предложена цена за 
приобретаемое имущество в размере 69000,00 рублей. Предлагаемая цена не 
является наибольшей ценой за приобретаемое имущество.

4



8) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 6644, наименование 
претендента: Индивидуальный предприниматель МОТОРИН МАКСИМ 
ГЕННАДЬЕВИЧ. По Лоту №1 Индивидуальным предпринимателем 
МОТОРИНЫМ МАКСИМОМ ГЕННАДЬЕВИЧЕМ была предложена цена за 
приобретаемое имущество в размере 70000,00 рублей. Предлагаемая цена не 
является наибольшей ценой за приобретаемое имущество.
9) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 4308, наименование
претендента: Индивидуальный предприниматель Осипчук Тимофей
Вадимович. По Лоту №1 Индивидуальным предпринимателем Осипчук 
Тимофеем Вадимовичем была предложена цена за приобретаемое имущество 
в размере 202000,00 рублей. Предлагаемая цена не является наибольшей 
ценой за приобретаемое имущество. Предлагаемая цена является третьей 
наибольшей ценой за приобретаемое имущество.
10) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 2642, наименование 
претендента: Киселев Василий Сергеевич. По Лоту №1 Киселевым Василием 
Сергеевичем была предложена цена за приобретаемое имущество в размере
33800,00 рублей. Предлагаемая цена не является наибольшей ценой за 
приобретаемое имущество.
11) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 1627, наименование 
претендента: Вакуленко Михаил Сергеевич. По Лоту №1 Вакуленко 
Михаилом Сергеевичем была предложена цена за приобретаемое имущество 
в размере 51101,00 рублей. Предлагаемая цена не является наибольшей ценой 
за приобретаемое имущество.
12) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 4216, наименование 
претендента: Финогентов Роман Евгеньевич. По Лоту №1 Финогентовым 
Романом Евгеньевичем была предложена цена за приобретаемое имущество 
в размере 50449,00 рублей. Предлагаемая цена не является наибольшей ценой 
за приобретаемое имущество.
13) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 4316, наименование 
претендента: Прокшин Георгий Дмитриевич. По Лоту №1 Прокшиным 
Георгием Дмитриевичем была предложена цена за приобретаемое имущество 
в размере 157400,00 рублей. Предлагаемая цена не является наибольшей 
ценой за приобретаемое имущество.
14) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 3392, наименование 
претендента: Проворов Кирилл Александрович. По Лоту №1 Проворовым 
Кириллом Александровичем была предложена цена за приобретаемое 
имущество в размере 110005,00 рублей. Предлагаемая цена не является 
наибольшей ценой за приобретаемое имущество.
15) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 1952, наименование 
претендента: Жирохов Николай Иванович. По Лоту №1 Жироховым 
Николаем Ивановичем была предложена цена за приобретаемое имущество в 
размере 214999,00 рублей. Предлагаемая цена не является наибольшей ценой 
з а . приобретаемое имущество. Предлагаемая цена является второй 
наибольшей ценой за приобретаемое имущество. Жироховым Н.И. не 
представлена заполненная форма заявки на участие в продаже имущества, 
утвержденная постановлением администрации Вологодского 
муниципального округа от 19.04.2023 № 1291-01 «Об утверждении

5



электронной формы заявки на участие в продаже имущества». Заявка 
Жирохова Н.И. подана с нарушением законодательства, предусмотренного 
п. 112 постановления Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 
860 «Об организации и проведении продажи государственного или 
муниципального имущества в электронной форме»: участником
представлены не все документы, предусмотренные перечнем, указанным в 
информационном сообщении о продаже имущества без объявления цены.
16) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 9609, наименование 
претендента: Громыко Анатолий Олегович. По Лоту №1 Громыко Анатолием 
Олеговичем была предложена цена за приобретаемое имущество в размере
2000.00 рублей. Предлагаемая цена не является наибольшей ценой за 
приобретаемое имущество. Предлагаемая цена является наименьшей ценой 
за приобретаемое имущество.
17) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 4883, наименование 
претендента: Хлебнев Михаил Олегович. По Лоту №1 Хлебневым Михаилом 
Олеговичем была предложена цена за приобретаемое имущество в размере
129000.00 рублей. Предлагаемая цена не является наибольшей ценой за 
приобретаемое имущество.
18) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 2689, наименование 
претендента: Хаменев Сергей Александрович. По Лоту №1 Хаменевым 
Сергеем Александровичем была предложена цена за приобретаемое 
имущество в размере 215000,00 рублей. Предлагаемая цена является 
наибольшей ценой за приобретаемое имущество.
19) Рассмотрена заявка под регистрационным номером 8728, наименование 
претендента: Индивидуальный предприниматель БАЖЕНОВ АНДРЕИ 
ВЛАДИМИРОВИЧ. По Лоту №1 Индивидуальным предпринимателем 
БАЖЕНОВЫМ АНДРЕЕМ ВЛАДИМИРОВИЧЕМ была предложена цена за 
приобретаемое имущество в размере 117550,00 рублей. Предлагаемая цена не 
является наибольшей ценой за приобретаемое имущество.
По итогам рассмотрения заявок принято решение:
1) Отказать в рассмотрении заявки под регистрационным номером 1952, 
наименование претендента: Жирохов Николай Иванович, в связи с 
нарушением Жироховым Николаем Ивановичем законодательства, 
предусмотренного п.112 постановления Правительства Российской 
Федерации от 27.08.2012 N° 860 «Об организации и проведении продажи 
государственного или муниципального имущества в электронной форме»: 
участником представлены не все документы, предусмотренные перечнем,, 
указанным в информационном сообщении о продаже имущества без 
объявления цены (не представлением претендентом заполненной формы 
заявки на участие в продаже имущества, утвержденной постановлением 
администрации Вологодского муниципального округа от 19.04.2023 № 1291- 
01 «Об утверждении электронной формы заявки на участие в продаже 
имущества»).
2) Признать победителем торгов по продаже имущества без объявления цены 
в электронном виде Лот №1: Нежилое помещение с кадастровым номером 
35:25:0501012:2202, площадью 53,6 кв.м., расположенное по адресу:

6



Вологодская область, Вологодский район, Майское с/п, п.Майский, д.76 
Хаменева Сергея Александровича.

Продажная цена: 215 000,00 (Двести пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек. 

Победитель:

Хаменев Сергей Александрович.

7


